ABEL. inst., p. 280

e *in perticis autem appendebant toralia, mappae, mantilia, gausapae, manutergio, facitergia.*

ADAM PARVIPONT. utens., p. 212

f *Et debet dare in refectorio mappas iustitias ciphos coqulearia ad sufficientiam.*

CONST. Prem. 84,517, p. 118,20

g *Est discus ludus, discus quoque regia mensa, / Discus scutella tibi sit, discus quoque mappa.*

EBERH. BETH. grecism. 9, p. 61,123

h *In hospitio probi hominis debent haec esse: mensa decens, mappa candida, manutergium fimbriatum, tripodes alti, trestelli fortes, torres, cremalia, focalia, stirpes, cippi, vectes, sedilia, scamna, cathedra, spondae et fercula, facta de lignis levigatis, culcitrae, cervicalia, et pulvinaria, cribrum, taratantarum, haustum, mulctra, casearium et muscipula.*

IOH. GARL. dict., p. 31

i *Uespere uero, cessantibus iam aduentantium turbis, iuxta numerum uirorum et dignitatem, iuxta domus quoque facultatem, exhibitio procuratur. Ubi non ferculis multis, non saporibus et gularum irritamentis coquina grauatur; non mensis, non mappis, non manutergiis, domus ornatur.*

GIRALD. Cambr., p. 183

l *Fecit igitur quod potuit, in tanto enim postea paupertatis amore permansit, ut aliquando mappam, supra quam panem manducabat, vel linteamina secaret, partem sibi retinendo, partem pauperibus erogando.*

IACOB. VITR. Maria Oign. II,2, p. 45,97,92

m *Narratur, quod honor et sapientia ibant in peregrinationem et, cum in hospitio hospitati fuerunt, sapientia comestionem praeparauit, quae posuit mensam et panem nigrum posuit supra mappas albas.*

RAYM. LUL. arb. XV,3, p. 749,379

n *Quaestio: Infidelitas, habes immunditiam? Solutio: Dixit infidelitas, quod Saraceni mappas non tenent in mensa et, cum comedunt, suos digitos lambiunt, et sunt magis quam alii homines luxuriosi.*

RAYM. LUL. arb. XVI,3, p. 1012,3163

o *Dum haec itaque considerabat, quaedam domicella eius dixit ei: 'Domina, ecce paratum est prandium' Et ista uenit et sedit ad mensam, unde uidit mappas pulchras, et ciphos argenteos et multas escas bene paratas.*

RAYM. LUL. Maria Mont. 24,201

p *Hic etiam primo hospitarius fuit et postea refectorarius fratrum: satis munde et honeste omnia sibi commissa conservans et necessaria vascula, mappas et manutergia procurans.*

THOM. A KEMPIS chron. 7, p. 445,9

q *Rex dedit ei pro qualibet sapiencia mille florenos; et primam sapienciam, scilicet: Quicquid agas etc., fecit scribi in aula, in camera et in omnibus locis, in quibus ambulare solebat, et in mappis, in quibus comedebat.*